[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	№

Об утверждении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета  муниципального образования город  Дальнереченск от 24.06.05 г. № 101»

На основании  Федеральных законов: от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 02.11.2013 г. № 303-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.12.2013 г. № 370-ФЗ «О внесении изменений в статью 77 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2013 г. № 396-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 г. № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», закона Приморского края от 22.07.2003 г. № 62-КЗ «Избирательный кодекс Приморского края», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета муниципального образования г. Дальнереченск от 24.06.05 г. № 101, следующие изменения:

1.1. Пункт 40 части 1 статьи 5 Устава признать утратившим силу.

1.2. В пункте 3 части 1 статьи 6  Устава слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

1.3. Часть 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Выборы депутатов Думы Дальнереченского городского округа проводятся в соответствии с законодательством о выборах с применением мажоритарной избирательной системы. Для избрания депутатов Думы Дальнереченского городского округа образуется 19 одномандатных округов.».
1.4. В части 3 статьи 18 Устава цифры «20» заменить цифрами «19».
1.5. В части 1 статьи 20 Устава цифры «20» заменить цифрами «19».

1.6. Статью 70 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 70. Закупки для обеспечения муниципальных нужд Дальнереченского городского округа.

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Дальнереченского городского округа осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

1.7. В части 1 статьи 78 Устава слова «и другие уполномоченные федеральным законом органы» исключить.

1.8. Часть 2 статьи 78 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Государственные органы, уполномоченные на осуществление государственного контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления в соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, включая территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляют в пределах своей компетенции контроль (надзор) за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, конституций (уставов), законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, уставов муниципальных образований и иных муниципальных нормативных правовых актов при решении ими вопросов местного значения и осуществлении полномочий по решению указанных вопросов и иных полномочий, закрепленных за ними в соответствии с федеральными законами, уставами муниципальных образований, а также за соответствием муниципальных правовых актов требованиям Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Приморского края, законов и иных нормативных правовых актов Приморского края, уставов муниципальных образований.».

2. Направить настоящее решение для регистрации в отдел законодательства субъектов РФ, Федерального регистра и регистрации Уставов муниципальных образований по Приморскому краю главного управления Минюста России по ДВФО.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Дальнеречье» после государственной регистрации.

Глава Дальнереченского

городского округа

  М.Ю. Филипенко